2017 年２月 21 日

各 位

会 社 名   八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 山口 次郎

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  ７２９８）

問い合わせ先  事業企画室長 吉田 敏郎

電  話   ０４－２９５５－１２１１

代表取締役の異動、役員人事、役員委嘱人事および幹部人事の変更に関するお知らせ

2017 年２月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり 2017 年６月付の代表取締役の異

動、役員人事、2017 年４月１日付の役員委嘱人事および幹部人事を内定しましたのでお知らせ

いたします。なお、６月付の人事につきましては、2017 年６月に開催予定の定時株主総会にお

いて正式に決定いたします。

記

１．代表取締役の異動

（1）異動の理由
経営体制の強化および取締役の任期満了に伴う退任

（2）異動の内容

＜新任候補者＞

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

代表取締役専務取締役 ふじ  もと  とも  ひろ 常務執行役員

 藤 本  朋 宏

＜退任予定者＞

 （氏   名） （現 職 名）

 もと おり  つぎ   お 代表取締役専務取締役

 本 告  次 男

なお、本告 次男は顧問に就任予定です。

（3）新任候補者の氏名および略歴
新 職 名     代表取締役専務取締役

氏  名     藤本 朋宏（ふじもと ともひろ）

生年月日     1960 年３月９日（56 歳）
略  歴     1985 年 １月 当社 入社
         2006 年 10 月 生産本部 部品事業部 製造技術室長
         2008 年 ６月 執行役員
         2010 年 ４月 八千代工業（中山）有限公司 総経理
         2014 年 ８月 購買部担当
         2016 年 ６月 常務執行役員
所有株式数    17,200 株

（4）異動の予定日    2017 年６月（定時株主総会日）

２．執行役員人事

2017 年６月付

＜昇格予定者＞

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

常務執行役員 やす  だ     さとし 執行役員

 安 田    哲

＜就任予定者＞

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

執行役員 ほ っ  た  こう  いち 開発本部

 堀 田  貢 市 技術評価委員長

執行役員 み  しま  きよ のり ヤチヨ オブ アメリカ

 三 島  清 憲 インコーポレーテッド

  主幹

＜退任予定者＞

 （氏   名） （現 職 名）

 い  とう   よし  やす 執行役員

 伊 東  良 和

なお、伊東 良和は顧問（常勤）に就任予定です。

３．2017 年４月１日付組織運営体制について
ヤチヨは、2020 年 Vision として「卓越した技術と特長ある製品で真のワールドワイド

プレイヤーになる」ことを掲げており、Vision 達成に向けた最後の中期計画である第 13
次中期事業計画が 2017 年４月からスタートします。13 中の目的「グローバルでトップの

技術・製品の競争力を実現する」ため、ものづくり力を飛躍的に向上させると共にグロー

バルオペレーションをさらに強化すべく、４月１日から新たな組織体制とします。

新組織体制の概要

・ 社長（経営会議）の直轄として、これまでの業務監査室および品質保証部に加え、経

営企画室および ICT 推進室を新設します。
・ 事業管理本部を新設し、グローバルで全体最適な事業運営を効率よく一気通貫で推進

し、日本も含めたすべての部品生産拠点をマネジメントする役割とします。この事業

管理本部に属するグローバル推進センターが、部品生産拠点を直轄します。また、経

理部は事業管理本部の直轄とし、事業計画の的確かつスピーディな推進を図ります。
・ 部品事業本部の役割を再設定し、燃料タンク、サンルーフ等の製品ごとの事業軸でマ

ネジメントする部門とし、各事業における推進責任者（事業統括）を設定します。
・ 開発本部に属する営業部、購買部を、新設する営業購買本部として独立させ、原価企

画室を加えて強化します。

４．取締役委嘱人事
2017 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

代表取締役専務取締役 もと おり  つぎ   お 代表取締役専務取締役

 本 告  次 男  完成車事業本部長

常務取締役 きた むら  てつ   や 常務取締役

事業管理本部長 北 村  哲 也  部品事業本部長

常務取締役 お   ぜき  けん  いち 常務取締役

完成車事業本部長 尾 関  健 一  開発本部長

５．執行役員委嘱人事
2017 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

常務執行役員 ふじ もと  とも  ひろ 常務執行役員

部品事業本部長 藤 本  朋 宏 開発本部

  購買部担当役員

常務執行役員 き   はら  ひろ  ゆき 常務執行役員

事業管理本部 木 原  浩 之 部品事業本部 副本部長

グローバル生産担当

執行役員 い   とう  よし  やす 執行役員

営業購買本部特命テーマ担当 伊 東  良 和 栃木研究開発担当役員

執行役員 てら  だ   よし のぶ 執行役員

開発本部特命テーマ担当 寺 田  好 伸 開発本部

  埼玉研究開発部長

執行役員 やす  だ     さとし 執行役員

開発本部長 安 田    哲 開発本部

埼玉研究所長（兼務）  生産技術部長

執行役員 は   せ  がわ  よし やす 執行役員

営業購買本部長 長 谷 川  吉 保 開発本部

  営業部長

６．幹部人事

2017 年４月１日付

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

経営企画室長 み  しま  きよ のり ヤチヨ オブ アメリカ

 三 島  清 憲 インコーポレーテッド

  主幹

経営企画室 よし  だ  とし ろう 管理本部

技師長 吉 田  敏 郎 事業企画室長

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

ICT 推進室長 こじ  ま  ゆき  お 管理本部

 小 島  幸 雄  BPR 推進部長

部品事業本部 ほ っ  た   こう   いち 開発本部

Roof System 事業統括 堀 田  貢 市 技術評価委員長

部品事業本部 おお  た  さだ ゆき 管理本部

部品第３事業統括 太 田  貞 幸  事業企画室

  事業企画ブロックリーダー

部品事業本部 やま もと  かず  ひろ 開発本部

新機種推進室長 山 本  和 弘 営業部

  機種推進ブロックリーダー

開発本部 やま  だ  むね よし 完成車事業本部

開発管理室長 山 田  宗 良 第１工場

  副検査主任技術者

開発本部 ほり  き  とし  や 開発本部

栃木研究所長 堀 木  俊 也 開発管理室長

開発本部 ごう  ま  ひさ ゆき 開発本部

栃木研究所 郷 間  久 之 栃木 Fuel System 開発部長

第１開発部長

開発本部 つか  もと  ひろ  ゆき 開発本部

栃木研究所 塚 本  宏 行 栃木 Roof System 開発部長

第２開発部長

開発本部 なる  かわ  ひろ  ひさ 完成車事業本部

埼玉研究所 生 川  博 久 管理室

第３開発部長  特装企画ブロック

  技術主幹

開発本部 やま  した  しん  すけ 開発本部

埼玉研究所 山 下  進 介 生産技術部

第４開発部長  PFT 技術ブロック

  技術主幹

（新 職 名） （氏   名） （現 職 名）

開発本部 あゆ  かわ     ひろし 開発本部

生産技術部長 鮎 川    浩 生産技術部

  PFT 技術ブロックリーダー

営業購買本部 こん どう  たか ゆき 開発本部

営業部長 近 藤  孝 之 営業部 副部長

営業購買本部 いの うえ    さとし 八千代工業 (武漢)

原価企画室長 井 上    聡 有限公司

  総経理

事業管理本部 なつ め   ひで  よ 部品事業本部

グローバル推進センター 夏 目  英 世 鈴鹿工場長

主幹

事業管理本部 はやし    ひろ  き 部品事業本部

グローバル推進センター 林    博 樹 鈴鹿工場

鈴鹿工場長  技術主幹

以上